ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CFO, REALIZADA NA 9ª LEGISLATURA EM

27  DE OUTUBRO DE 2022.

Identificação Básica: Tipo de Sessão: SESSÃO ORDINÁRIA DA CFO ; Abertura:

27/10/2022 - 16:10 ; Encerramento: 27/10/2022 - 16:20

Mesa Diretora: Presidente: CLAUDIA CALIXTO SIMÃO FONSECA / REPUBLICANOS ;

Membro: GEOVAN DOS SANTOS / DEM ; Membro Comissão: MARIA ELENA FARIA

FRAGA / PTB

Lista de Presença na Sessão: CLAUDIA CALIXTO SIMÃO FONSECA / REPUBLICANOS

; GEOVAN DOS SANTOS / DEM ; MARIA ELENA FARIA FRAGA / PTB

Expedientes: ABERTURA DA SESSÃO: Aos 18 dias do mês de outubro do ano de 2022, os

Vereadores reuniram-se em Sessão Ordinária, às 16:10 em sua Sede, sob a Presidência da

Vereadora Claudia Calixto, que apos conferido quorum deu inicio a presente sessão para De-

liberação do Parecer com inclusão de emendas impositivas ao Projeto de Lei nº 46/22 - Esti-

ma a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2023. Feita Leitura de Parecer

pelo devido relator. Conferido o quórum foi lembrando que se houver manifestação em con-

trário ao parecer da relatoria, deverá ser registrada em forma de Restrições, e se o parecer for

rejeitado será nomeado novo relator. O Presidente Colocou em única discussão o Parecer com

inclusão de emendas impositivas ao Projeto de Lei nº 46/22.

Lista de Presença na Ordem do Dia: CLAUDIA CALIXTO SIMÃO FONSECA / REPUBLI-

CANOS ; GEOVAN DOS SANTOS / DEM ; MARIA ELENA FARIA FRAGA / PTB

Matérias da Ordem do Dia: 1 - PARECER CFO nº 14622 de 2022, PARECER CFO - MA-

TÉRIA - Projeto de Lei nº 46 – Estima a receita e fixa a despesa do Município de Itaú de Mi-

nas/MG para o exercício financeiro de 2023. Autor: CFO - COMISSÃO DE FINANÇAS O

ORÇAMENTO, Tipo: Nominal, Sim: 3, Não: 0, Abstenções: 0, Resultado: APROVADA

POR UNANIMIDADE Votos Nominais : CLAUDIA CALIXTO SIMÃO FONSECA - Sim ;

GEOVAN DOS SANTOS - Sim ; MARIA ELENA FARIA FRAGA - Sim. Todos os re-

gistros feitos por cada parlamentar que fez uso da palavra em qualquer mo-

mento desta Sessão, bem como as explanações de cada Vereador durante a

fase de discussão podem ser conferidos na íntegra no arquivo digital armaze-

nado na mídia anexada à presente Ata, ou através do banco de vídeos mantido

pela Assessoria de Comunicação e Imprensa da Câmara Municipal, ou ainda

acessando o endereço: https://www.facebook.com/cmitau/videos/. Nada mais

havendo a tratar, sob a proteção de Deus, A Presidente da Mesa, Vereadora Claudia

Calixto Simão Fonseca, declarou encerrada a presente sessão, reduzida a este ter-

mo, o qual, lido e achado conforme, é lavrado por mim, Clederson Guiraldelli da Nó-

brega, Assistente Administrativo, seguindo devidamente assinado pelos membros da

Mesa Diretora.

___________________________________________

Presidente: CLAUDIA CALIXTO SIMÃO FONSECA

___________________________________________

Vice-Presidente: MARIA ELENA FARIA FRAGA

___________________________________________

Membro Comissão: GEOVAN DOS SANTOS